4ª feira |05/Dez/2007    4ª feira |05/Dez/2007    4ª feira |05/Dez/2007    4ª feira |05/Dez/2007    4ª feira |05/Dez/2007    1111111111Edição n° 7612Edição n° 7612Edição n° 7612Edição n° 7612Edição n° 7612

Instituto Ambiental
do Paraná - IAP

PORTARIA IAP Nº 228, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2007.

O Diretor Presidente do Instituto Ambiental do Paraná – IAP, no-
meado pelo Decreto n° 077, de 12 de fevereiro de 2007, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Estadual n° 10.066, de 27 de julho de 1992, com
as alterações trazidas pelas Leis n° 11.352, de 13 de fevereiro de 1996 e n°
13.425, de 07 de janeiro de 2002 e de acordo com o seu Regulamento, aprovado
pelo Decreto n° 1.502, de 04 de agosto de 1992, com alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar o servidor ALVARO LUCIO NUNES, portador
do R.G. n° 2.216.186-5 para Chefe do Departamento de Licenciamento de Recur-
sos Naturais – DLR em substituição à servidora MARIA DO ROCIO
LACERDA ROCHA.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
ficando em conseqüência revogadas as disposições em contrário.

Curitiba, 30 de novembro de 2007.

Vitor Hugo Ribeiro Burko
Diretor Presidente do Instituto Ambiental do Paraná.

500/2007

PORTARIA Nº 229, de 30 de novembro de 2007

O Diretor Presidente do Instituto Ambiental do Paraná - IAP, no-
meado pelo Decreto nº 77, de 12 de fevereiro de 2007, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei nº 10.066 de 27 de julho de 1992 e alterações pos-
teriores e pelo seu Regulamento, aprovado pelo Decreto nº 1.502 de 04 de agos-
to de 1992, Lei nº 11.352 de 13 de fevereiro de 1996 e Lei nº 13.425 de 07 de
janeiro de 2002, resolve:

Art. 1º - Autorizar, à partir de 23 de novembro de 2007, a fruição do

Justiça  e da Cidadania

DESPACHO DO SECRETARIO DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA
CIDADANIA DO ESTADO DO PARANÁ

PROTOCOLO: 9.508.050-2
INTERESSADO: ALEXANDRE MACHADO BABIAK

ASSUNTO: SINDICÂNCIA

1. Convalido todos os atos praticados neste procedimento, acolho o Relató-
rio da Comissão de Processo Administrativo, designada pela Resolução nº
109/07, em relação ao servidor Alexandre Machado Babiak, absolvendo-o
das acusações impostas.

2. Dê-se ciência ao servidor, ao GRHS/SEJU e  ao DEPEN, via Diretoria
Geral.

3. Publique-se.

Curitiba, 08 de outubro de 2007.

Jair Ramos Braga,
Secretário de Estado da Justiça e da Cidadania

423/2007

RESOLUÇÃO Nº 234/2007

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA,
no uso de suas atribuições legais, com base no art. 45, XIV da Lei nº 8485/87,
resolve

Designar:

os servidores abaixo, para comporem a Comissão para coordenar e fis-
calizar a aplicação da prova da 7ª turma do Curso de Formação para Agente Pe-
nitenciário, no dia 02 de dezembro de 2007, em atendimento ao Edital 001/2004
que instituiu o Concurso Público para provimento do cargo/função de Agente
Penitenciário, o Edital 184/2007 e a Resolução Conjunta 003, de 31 de outubro
de 2007:

RESOLUÇÃO Nº 228/2007

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA,
no uso de suas atribuições legais, com base no art. 45, XIV da Lei nº 8485/87,
resolve:

Designar,

Vanessa Elisabete R. Rodrigues, RG. 6380059-7, ocupante do cargo Vice-
Diretor de Unidade Penal, símbolo 1C, para exercer o cargo em comissão de
Diretor Geral de Presídio, símbolo DAS-1, do Centro de Regime Semi-Aberto
de Guarapuava – CRAG, unidade do Departamento Penitenciário, da Secretaria
de Estado da Justiça e da Cidadania, em substituição a Roberto Lopes Silvestri,
RG.  1101069-5, no período de 02 de janeiro de 2008 a 31 de janeiro de 2008.

Curitiba, 21 de setembro de 2007.

Jair Ramos Braga,
Secretário de Estado da Justiça e da Cidadania.

RESOLUÇÃO Nº 229/2007

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA,
no uso de suas atribuições legais, com base no art. 45, XIV da Lei nº 8485/87,
resolve:

Designar,

Wallace Ferreira Silva, RG. 3934354-1, ocupante do cargo em comissão de
Chefe de Segurança, símbolo 2C, para exercer o cargo em comissão de Vice-Dire-
tor de Unidade Penal, símbolo 1C, do Centro de Regime Semi-Aberto de
Guarapuava -  CRAG, unidade do Departamento Penitenciário, da Secretaria de
Estado da Justiça e da Cidadania, em substituição a Vanessa Elisabete R.
Rodrigues, RG. 6380059-7, no período de 02 de janeiro de 2008 a 31 de janeiro
de 2008.

Curitiba, 21 de novembro de 2007.

Jair Ramos Braga,
Secretário de Estado da Justiça e da Cidadania.

RESOLUÇÃO Nº 230/2007

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA,
no uso de suas atribuições legais, com base no art. 45, XIV da Lei nº 8485/87,
resolve:

Designar,

Renato Silvestri, RG. 10137628-1, ocupante de cargo Agente Penitenciário,
para exercer o cargo em comissão de Chefe de Segurança, símbolo 2C, do Centro
de Regime Semi-Aberto de Guarapuava -  CRAG, unidade do Departamento
Penitenciário, da Secretaria de Estado da Justiça e da Cidadania, em substitui-
ção a Wallace Ferreira Silva, RG. 3934354-1, no período de 02 de janeiro de
2008 a 31 de janeiro de 2008..

Curitiba,  21 de novembro de 2007.

Jair Ramos Braga,
Secretário de Estado da Justiça e da Cidadania.

Meio Ambiente

RESOLUÇÃO Nº 053/07-SEMA

O Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 10.066, de 27.07.92,
Lei nº 11.352, de 13.02.96, Lei nº 8.485, de 03.06.87,  pelo Decreto nº 4514 de
23.07.01 e Decreto nº 6358, de 30.03.06,

Considerando a nulidade do relatório elaborado pela comissão de
sindicância instituída pela Portaria de nº 22/2007 – SUDERHSA ;

RESOLVE

1. Revogar a resolução SEMA nº 48 de 17 de outubro de 2007.

Curitiba, 28 de novembro de 2007.

Lindsley da Silva RASCA RODRIGUES
Secretário do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMA

153/2007

Junta Comercial
do Paraná - JCP

PORTARIA JCP Nº. 36/2007

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das suas atribui-
ções que lhe confere o Artigo 25, item XVII do Decreto Federal Nº. 1.800/96 e
Artigo 2º da Instrução Normativa do DNRC Nº. 71/98, resolve:

DESIGNAR

O Agente de Serviços Complementares da Prefeitura Municipal de
Campo Largo o SR. JOÃO RICARDO FRACARO MARTINS, portador do
RG.7.726.160-0, Diploma 001/2007 de curso de qualificação do Registro Mer-
cantil e Sistema Siarco, cedido através da portaria 0091/07,  para atuar exclusi-
vamente como relator na AGÊNCIA REGIONAL DE CAMPO LARGO, PR,
para proferir decisões singulares nos documentos relativos À CONSTITUIÇÃO,
ALTERAÇÃO, DISSOLUÇÃO E EXTINÇÃO DE FIRMAS EMPRESÁRIAS,
SOCIEDADES EMPRESÁRIAS, COOPERATIVAS, bem como nas DECLA-
RAÇÕES DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.
Também proferir decisão singular de acordo com art. 42 da Lei Federal Nº. 8.934
de 18 de novembro de 1994.

È vedado o uso desta delegação nos processos que envolvam atos de
SOCIEDADES ANÔNIMAS, em TRANSFORMAÇÕES, INCORPORAÇÕES,
CISÕES e FUSÕES de quaisquer tipos societários.

Fica o servidor autorizado também a proceder à autenticação de livros
mercantis e agentes auxiliares do comércio no referido escritório, mediante con-
ferência prévia dos termos de abertura, de encerramento e do respectivo número
de ordem, bem como autenticação de fotocópias.

Publique-se.

Curitiba, 03 de novembro de 2007.

Julio Maito Filho
Presidente

R$ 120,00 - 1065/2007

PO R T A R I A     N° 062/07 LICENCA ESPECIAL

O DIRETOR PRESIDENTE , NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS,  RESOLVE  CONCEDER DE ACORDO
COM O ARTIGO 247, DA LEI N. 6174, DE 16 DE NO VEMBRO DE 1970,  LICENCA  ESPECIAL   AOS   FUNCIONARIOS
ABAIXO RELACIONADOS:

ORGAO:- INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO PARANA
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
RG/NOME LF CARGO NIVEL LOTACAO/MUNICIPIO  PROTOCOLO DIAS PERIODO/COMPLEMENTO FRUICAO
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
006735801-5 01 AOAD BL IPEM - RS/METROLOGIA 9808685 90 21.12.1997 A

LEGAL 20.12.2002 13.12.2007
INES TIECHER BORGES                          CURITIBA

CURITIBA 30 DE NOV DE 2007

MARCO ANTONIO LIMA BERBERI
DIRETOR PRESIDENTE

114195/2007

P O R T A R I A     Nº 063/07 LICENCA ESPECIAL

O DIRETOR PRESIDENTE , NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS,  RESOLVE  CONCEDER DE ACORDO
COM O ARTIGO 247, DA LEI N. 6174, DE 16 DE NO VEMBRO DE 1970,  LICENCA  ESPECIAL   AOS   FUNCIONARIOS
ABAIXO RELACIONADOS:

ORGAO:- INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO PARANA
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — -
RG/NOME LF CARGO NIVEL LOTACAO/MUNICIPIO PROTOCOLO DIAS PERIODO/COMPLEMENTO FRUICAO
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
006735846-5 01 AETA EN IPEM - RS/METROLOGIA 9808686 90 21.12.1997 A

LEGAL 20.12.2002 17.12.2007
GENINHA MITTMANN KNEVITZ                     CURITIBA

CURITIBA 30 DE NOV DE 2007

MARCO ANTONIO LIMA BERBERI
DIRETOR PRESIDENTE

114196/2007

NOME RG FUNÇÃO

Sara Cristina do Rocio Bueno Silva 1903263-9 COORDENADORA GERAL

Cibeli de Fátima Perachi 3101358-8 FISCAL DE PROVA

Adriano José de Araújo 4035545-6 FISCAL DE PROVA

Roseli Pampuch 967347-4 FISCAL DE PROVA

Laísa Chemim Glomb 4212414-1 FISCAL DE PROVA

Rosangela Pampuch dos Santos 3628007-7 FISCAL DE PROVA

Antônio Ager Borcath dos Santos 3906363-8 FISCAL DE PROVA

Edevaldo Miguel Costacurta 3558109-0 FISCAL DE PROVA

Adilson José de Domingos 5473156-8 FISCAL DE PROVA

Alairton de Melo 2095902-9 FISCAL DE PROVA

Ana Lúcia de Brito 4454820-8 FISCAL DE PROVA

Antonio Carlos Bozek 4601528-2 FISCAL DE PROVA

Carlos Alberto Pereira 1976802 FISCAL DE PROVA

Catarina Dinalva de Jesus Lara 3942776-1 FISCAL DE PROVA

João Carlos Ribeiro 327218/1-8 FISCAL DE PROVA

Edson Inocêncio Vaz 4087191-8 FISCAL DE PROVA

Elizabeth Lemos Leal 5332550-5 FISCAL DE PROVA

Eloi Vieira Sepúlveda 3513451-4 FISCAL DE PROVA

Emerson das Chagas 5673637-9 FISCAL DE PROVA

Geovani Bianco 4500879-8 FISCAL DE PROVA

Helena do Rocio Kuchnir 3707743-7 FISCAL DE PROVA

Lilian Zeghbi Cochenski 1918624-5 FISCAL DE PROVA

Lohara Abreu Cândido da Silva 3163844-5 FISCAL DE PROVA

Luiz Augusto Gallieri 968344-5 FISCAL DE PROVA

Nereu Romário Luz 1313956-3 FISCAL DE PROVA

Nilson Florêncio Gonçalves 4452965-3 FISCAL DE PROVA

Orlando Gomes de Castro 1546655-3 FISCAL DE PROVA

Roque R Hoffer Veríssimo 3011951-7 FISCAL DE PROVA

Sandro Roberto Bomfim 3503273-8 FISCAL DE PROVA

Sérgio Luiz\ Juliani 20696599-1 FISCAL DE PROVA

Vera Lúcia Amaral 1461835-0 FISCAL DE PROVA

Curitiba, 27 de novembro de 2007.

Jair Ramos Braga,
Secretário de Estado da Justiça e da Cidadania.

421/2007

RESOLUÇÃO Nº 231/2007

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA,
no uso de suas atribuições legais, com base no art. 45, XIV da Lei nº 8485/87,
resolve:

Designar,

Roberto de Jesus Camargo, RG. 5285955-9, ocupante do cargo em comissão
de Chefe de Segurança, símbolo 2C, para exercer o cargo em comissão de Vice-
Diretor de Unidade Penal, símbolo 1C, da Penitenciária Industrial de Guarapuava
-  PIG, unidade do Departamento Penitenciário, da Secretaria de Estado da Jus-
tiça e da Cidadania, em substituição a Amaurílio Valmir Cabral, RG. 4020916-
6, no período de 02 de janeiro de 2008 a 31 de janeiro de 2008..

Curitiba,  21 de novembro de 2007.

Jair Ramos Braga,
Secretário de Estado da Justiça e da Cidadania.

RESOLUÇÃO Nº 232/2007

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA,
no uso de suas atribuições legais, com base no art. 45, XIV da Lei nº 8485/87,
resolve:

Designar,

José Roberto Chagas, RG. 5090603-5, ocupante de cargo efetivo de Agente
Penitenciário, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Segurança, símbolo
2C, da Penitenciária Industrial de Guarapuava - PIG, unidade do Departamento
Penitenciário, da Secretaria de Estado da Justiça e da Cidadania, em substitui-
ção a Roberto de Jesus Camargo, RG 5285955-9, no período de 02 de janeiro
de 2008 a 31 de janeiro de 2008..

Curitiba,  21 de novembro de 2007.

Jair Ramos Braga,
Secretário de Estado da Justiça e da Cidadania.

422/2007

CÓDIGO LOCALIZADOR: 518991120
Documento emitido em 05/08/2020 13:36:41.

Diário Oficial Executivo
Nº 7612 | 05/12/2007 | PÁG. 11

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o Código
Localizador no site do DIOE.